

PATVIRTINTA
Kauno rajono savivaldybės tarybos
2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-150

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GARLIAVOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO ŽODIS

Viešoji įstaiga Garliavos pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – Įstaiga) yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaūdą, sąskaitas banke. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Sveikatos sistemos, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kitais įstatymais ir teisės aktais bei Įstaigos įstatais. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės juridinis asmuo. Pagal savo prievoles ji atsako tik savo turtu. Steigėjas už Įstaigos prievoles atsako tik ta suma, kurią įnešė į Įstaigos turtą. Įstaigos veikla - neterminuota. Viešosios įstaigos steigėjas (dalininkas) – Kauno rajono savivaldybės taryba.

Pagrindiniai Įstaigos veiklos **uždaviniai** - organizuoti ir teikti nespecializuotas (pirminės) ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas Kauno rajono savivaldybės gyventojams, įrašytiems į įstaigos sąrašą, ir būtiniosios pagalbos paslaugas pacientams, besikreipiantiems į Įstaigą, teikti prevencinės medicinos paslaugas, atlikti profilaktinius sveikatos patikrinimus. Šios paslaugos teikiamos įstaigoje ar pacientų namuose.

Įstaigos **vizija** - tapti konkurencinga, modernia asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikiančia kokybiškas ir saugias ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, atitinkančias šiuolaikines diagnostikos ir gydymo galimybes, kurių efektyvumas pagrįstas mokslo įrodymais.

Įstaiga savo veikloje 2023 m. rėmėsi Įstaigos veiklos strateginiu planu 2023-2025 m. Įgyvendintos beveik visos pagrindinės Įstaigos Strateginio plano strateginės iniciatyvos:

1. Didinti Įstaigos ir teikiamų paslaugų žinomumą.
2. Plėsti paslaugų asortimentą.
3. Gerinti IT sistemų lygį.
4. Tvarumas – gerinti darbo sąlygas.
5. Energetinių išteklių taupymas ir CO2 emisijos mažinimas.

Išlaikytas stabilus pacientų skaičius, 13 proc. padidintas bendras darbo užmokesčio fondas (19 proc. gydytojams), Įstaiga pradėjo Kauno rajono sveikatos centro koordinavimą, pilnai naudoja dokumentų valdymo sistemą dokumentams DVS. Galima pasidžiaugti, kad sėkmingai vykdytas pacientų popierinių kortelių perkėlimas į e.sveikatą ir jų skaitmenizavimas.

1. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus.

VšĮ Garliavos pirminės sveikatos priežiūros centras yra ne pelno siekianti įstaiga, teikianti pirminės sveikatos priežiūros paslaugas. Vytauto g. 57A-2, Garliava, Kauno r., tel. 37070011000, el. p. info@garliavosmc.lt, <http://www.garliavosmc.lt>.

Pagrindinis Įstaigos veiklos **tikslas** – teikti kokybiškas ir neatidėliotinas pirminės sveikatos priežiūros paslaugas prisirašiusiems ir kitiems pacientams, vykdyti prevencines programas ir taip užtikrinti Kauno rajono gyventojų sveikatinimą bei ugdyti lojalų pacientą. **Papildomas tikslas** - koordinuoti Kauno rajono savivaldybės Sveikatos centro veiklą.

Pagrindinės Įstaigos veiklos sritys (veiklos rūšys pagal Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių):

- bendrosios praktikos gydytojų veikla (86.21);
- gydytojų specialistų veikla (86.22);
- odontologinės praktikos veikla (86.23);
- kita žmonių sveikatos priežiūros veikla (86.90).

Įstaiga gali užsiimti ir kita įstatymų neuždrausta veikla. Jeigu įstaigos įstatuose numatyta veiklai reikalinga licencija (leidimas), tai Įstaiga tokią licenciją (leidimą) privalo turėti.

Įstaigos stebėtojų taryba yra patariamasis organas, sudaromas iš penkių narių penkeriems metams Įstaigos veiklos viešumui užtikrinti. Paskutinis stebėtojų tarybos posėdis vyko 2024-03-13 d., kuriame buvo pritarta Įstaigos 2023 m. veiklos rezultatams.

Įstaigoje patvirtinta Gydytojų taryba, kuri svarsto asmens sveikatos priežiūros organizavimo ir tobulinimo klausimus, svarsto naujų asmens sveikatos priežiūros technologijų įsigijimo klausimus.

Taip pat patvirtinta Slaugos taryba, kuri svarsto pacientų slaugos organizavimo ir tobulinimo klausimus bei Medicinos etikos komisija, kurios sudarymo ir veiklos tvarką nustato

Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtinti Sveikatos priežiūros įstaigos medicinos etikos komisijos pavyzdiniai nuostatai, kuriuos tvirtina įstaigos vadovas.

Įstaiga organizuoja ir teikia kvalifikuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas (ambulatorines) Kauno rajono savivaldybės gyventojams. Esant būtinybei, asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos visos Lietuvos Respublikos gyventojams, užsieniečiams, asmenims be pilietybės. Šios paslaugos teikiamos įstaigoje ir pacientų namuose.

Įstaigoje veikia iš viso 7 teritoriniai padaliniai ir Psichikos sveikatos centras. Veikia šeimos gydytojų kabinetai, vidaus ligų gydytojo kabinetas, vaikų ligų gydytojų kabinetas, gydytojo akušerio ginekologo kabinetas, gydytojo chirurgo kabinetas, gydytojų odontologų kabinetai, odontologų rentgeno kabinetai, procedūriniai, DOTS, diabetinės pėdos, EKG, psichologo ir psichiatro kabinetai.

1999 m. gegužės 19 d. įstaigai išduotoje licencijoje Nr. 157 suteikta teisė užsiimti asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti šias paslaugas:

- pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: šeimos medicinos, psichikos sveikatos;
- pirminės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros (pagalbos) - odontologijos,
- bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, slaugos (bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos, sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos, psichikos sveikatos slaugos),
- ambulatorinės asmens sveikatos burnos priežiūros – burnos higienisto paslaugas.

Įstaiga papildė įstaigos licenciją Zapyškio padaliniu ir 2023 m. vasario 3 d. veiklą pradėjo atnaujintas Zapyškio padalinys.

Įstaiga sudariusi sutartį su ambulatorinės slaugos paslaugas namuose (ASPN) teikiančia bendrove UAB „Slauga ir priežiūra“ sutartį, kuri teikia mūsų prisirašiusiems pacientams ASPN paslaugas. 2024 m. pasirašytos papildomos sutartys dėl ASPN paslaugų teikimo su UAB „Solvimeda“ ir UAB „Socmedicus“.

Įstaigoje reguliariai veikia Gydytojų konsultacinė komisija, atvyksta atstovas iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos („Sodros“), kurios metu sprendžiamas laikinas nedarbingumas, nukreipiami ligoniai į neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą ligoniams išduodamos elektroninės medicininės pažymos.

Kiekvieną savaitės antradienį vyksta administracijos vadovų pasitarimai, o kiekvieno mėnesio paskutinį antradienį – visų padalinių vadovų pasitarimai, kurių metu aptariamas gydytojo darbo tobulinimas, kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių išrašymas, atliekamų tyrimų analizė, svarstomi ypatingi praktiniai ligų atvejai ir kiti ūkiniai klausimai.

Gydytojai ir bendruomenės slaugytojos nuolat kelia savo kvalifikaciją. Gydytojai dalyvauja gydytojų sąjungos organizuojamuose kursuose, bendruomenės slaugytojos tobulinasi slaugos darbuotojų tobulinimosi centro organizuojamuose kursuose.

Įstaigoje veikia vietos medicinos auditas, kuris vertina įstaigos veiklą. Vidaus medicinos auditorė tobulinasi vadybos kokybės kvalifikacijos kėlimo kursuose.

Vykdoma sveikatos priežiūros paslaugų kokybės politika, kasmet ji atnaujinama, papildoma, keičiama kintant diagnostikos – gydymo metodikoms, medicinos normų reikalavimams ar koreguojant nuostatas, kurios leistų sumažinti neatitiktį tikimybę. Tinkamas įstaigos atskirų sričių ir veiklų tvarkomųjų dokumentų rengimas bei peržiūrėjimas yra svarbi paslaugų teikimo kokybės užtikrinimo dalis, padedanti pasiekti, palaikyti ir vertinti rezultatyvią įstaigos veiklą, stebėti veiklos procesus, bendrauti įstaigos darbuotojams.

Kas ketvirtį atliekamos prevencinių programų, skatinamųjų paslaugų, kompensuojamųjų vaistų išrašymo rodiklių analizės, kurios aptiriamos išplėstiniame gydytojų bei slaugytojų ir administracijos posėdžiuose.

Įstaigos darbuotojams organizuoti išplėstiniai mokomieji susirinkimai pirmosios pagalbos, psichologinio smurto, klientų aptarnavimo ir korupcijos prevencijos klausimais. Įstaigoje vykdyti šie mokymai:

1. Specializuotos reanimacinės pagalbos mokymai (2023-01-30 – 2023-02-03);
2. Psichologinio smurto prevencija asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (2023-03-30);
3. Antikorupcinio švietimo mokymai (2023-04-04);
4. Klientų aptarnavimo mokymai, žmonių /klientų tipai pagal DISC (2023-09-26)

Formuojant sveikatos politiką įstaigoje, ypatingas dėmesys skiriamas korupcijos prevencijai ir skaidrumo siekimui. Informaciniuose stenduose ir įstaigos tinklapyje skelbiama Įstaigos Korupcijos prevencijos programa, jos įgyvendinimo priemonių planas, atsakomybė už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, informacinis pranešimas apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, duomenys ir kontaktai, kur asmuo turi kreiptis, susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, pasitikėjimo telefonai, vadovo kreipimasis, informacija apie viešuosius pirkimus.

Nuolat tikrinama VTEK informacinė sistema, kad visi gydytojai deklaruotų privačius interesus. Per įstaigos vaizdo ekranus (monitorius) transliuojami STT antikorupcinės socialinės reklamos klipai, įstaigos socialinėse paskyrose ir tinklalapyje dedamos socialinės reklamos. Per 2023 metus Įstaiga negavo pranešimų iš pacientų ar darbuotojų apie galimą korupcinę veiką. Kitų pranešimų apie galimą korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką nebuvo. 2024 m. kovo 12 d. Mero potvarkiu Nr. MP-283 Įstaigai suteiktas Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas.

Įstaigos daugumoje padalinių laukiamuosiuose įrengti televizoriai, kuriuose rodomi vaizdo klipai: informaciniai ugdomieji siužetai sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos klausimais, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento viešinama informacija dėl psichologinės ir socialinės reabilitacijos paslaugų, transliuojami Sodros, TLK klipai susipažinimui su elektroninėmis paslaugomis, Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos informacija dėl racionalaus vaistų vartojimo, aktuali informacija korupcijos prevencijos klausimais.

Per 2023 m. vykdyta anoniminė pacientų apklausa pagal Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketą, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2018-04-16 įsakymu Nr. V-419. Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis paslaugomis lygis 2023 m. yra 0,98 balo, kai 2022 m. buvo 0,95 balo.

2023 metais didelis dėmesys skirtas darbuotojų psichologinės gerovės užtikrinimui Įstaigoje, suteikiant darbuotojams psichologinei (emocinei) gerovei palankią, saugią ir sveiką aplinką, mažinant psichologinio smurto apraiškas bei stiprinant esamų ir būsimų darbuotojų psichikos sveikatą. Pavasarį Raudondvario dvare paminėta medicinos darbuotojų diena, o vasarą buvo suorganizuota išvyka į Ežerėlio apylinkes aplankyti buvusias partizanų žemines. Taip pat buvo organizuota ir įvyko kultūrinė-pažintinė kelionė į Dzūkijos nacionalinio parko Marcinkonių lankytojų centrą. Kalėdinių švenčių proga Įstaigos darbuotojai ir jų vaikai lankėsi Valstybiniame Kauno dramos teatre. Taip pat buvo bendrauta su darbuotojais dėl darbo krūvių, tinkamos darbo aplinkos bei lankstaus darbo grafiko. Stengėmės sukurti palankias darbo sąlygas darbuotojams dėl jų emocinės ir psichologinės gerovės.

Įstaigoje vykdomi viešieji pirkimai. Darbuotojas, atsakingas už viešuosius pirkimus 2023 m. naujai paruošė numatomų vykdyti prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų planą 2024 m. Per 2023 metus Įstaiga įvykdė 2 konsoliduotus pirkimus. Nuo 2024 m. sausio 1 d. viešieji pirkimai vykdomi tik naudojantis Kauno rajono savivaldybės naudojamą UAB „Mano konkursas“ sistemą.

Gerinant sveikatos paslaugų prieinamumą pacientams, talonai registracijai pas gydytojus skelbiami per Išankstinę pacientų registravimo sistemą (IPR IS) internetu ir taip pat registruojami telefonu. Įstaigos internetinėje svetainėje paskelbti gydytojų darbo grafikai. Laukimo eilės išliko nepakitusios - ūmios ligos atveju patenka tą pačią dieną (0 dienų), o lėtinės ligos atveju nuo 0 iki 7 dienų.

Įstaiga aktyviai bendradarbiauja su Kauno rajono savivaldybės administracija, LSMU ir LSMU Kauno ligonine. Vykdomas nuolatinis bendradarbiavimas su seniūnijomis, vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, pacientų ir jų artimųjų konsultavimas.

Vadovaujantis Lietuvos sveikatos mokslo universiteto medicinos ir odontologijos rezidentūros bazių vertinimo ir atrankos posėdžio, įvykusio 2023 m. vasario 27 d., Įstaiga patvirtinta LSMU rezidentūros baze. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. darbą pradėjo pirmoji gydytoja rezidentė ir pasikeičiant Įstaigoje dirba bent po vieną gydytoją rezidentą.

2023 m. birželio 22 d. Įstaiga pakeitė savo prekinį ženklą į Garliavos medicinos centras, įdiegtas naujas skambučių centras su vieningu telefono numeriu 8 700 11000, atnaujinti socialiniai tinklai ir įstaigos svetainė www.garliavosmc.lt, Facebook sekėjų skaičius išaugo iki 398, per 2023 m. paskelbti 37 nauji pranešimai. Įstaiga atsisakė popierinių dokumentų naudojimo ir nuo 2023 m. liepos 1 d. naudoja dokumentų valdymo sistemą DVS Kontora.

2023 m. pradėtos siųsti SMS žinutės pacientams dėl profilaktinių programų (2023 metus išsiųstos 78 845 SMS žinutės), nuo COVID -19 ligos paskiepyti 255 pacientai, nuo gripo paskiepyti 930 pacientų.

2023 m. Įstaigoje neliko naudojamų popierinių dokumentų ar apskaitos dokumentų, nes naudojamosi elektronine dokumentų valdymo DVS.

Įstaiga 2023 m. baigė pacientų popierinių sveikatos kortelių perkėlimą į elektroninę sistemą, todėl registratūroje nereikalingos kortelės buvo perkeltos į archyvą, nauji įrašai ir kitu pacientų dokumentai keliami tik į elektroninę sistemą.

Įstaiga tapo Kauno rajono savivaldybės sveikatos centro koordinuojančia įstaiga 2023 m, gruodžio 6 d. pasirašius Bendradarbiavimo pagal Kauno rajono savivaldybės Tarybos 2023 m. lapkričio 23 d. sprendimą Nr. TS-418.

Įstaigos Girionių padalinyje yra prisirašę 39 pacientai iš Ukrainos, taip pat Įstaigoje dirba ukrainietė šeimos gydytoja Natalia Lisina, kuri turi 170 pacientų.

Įstaiga per 2023 m. atliko šias “kietąsias” investicijas:

Ei l. Nr	Objekto/projekto/ darbų pavadinimas	Kas atlikta
1	Zapyškio padalinys Šviesos g. 18, Kluoniškių k., LT-53416, Kauno r.	Naujai suremontuotas padalinys
2	Girionių padalinys, Liepų g. 5, Girionys, LT-53101, Kauno r.	Įdiegta priešgaisrinė ir apsauginė signalizacija
3	Garliavos medicinos centras, Vytauto g. 63, Garliava, LT-53258, Kauno r.	Atliktas 3 gydytojų kabinetų remontas
4	Garliavos medicinos centras, Vytauto g. 63, Garliava, LT-53258, Kauno r.	Atnaujintas gydytojų kabinetų apšvietimas
5	Garliavos medicinos centras, visuose padaliniuose	Pakeisti visų padalinių informaciniai užrašai ir
6	Garliavos medicinos centras, Vytauto g. 63, Garliava, LT-53258, Kauno r.	Įrengtos apsaugos stebėjimo kameros
7	Garliavos medicinos centras, Vytauto g. 57A/2, Garliava, LT-53258, Kauno r.	Įrengtos apsaugos stebėjimo kameros
8	Kačerginės padalinys „J. Janonio g. 31, Kačerginė, LT-53445, Kauno r.	Įrengtos apsaugos stebėjimo kameros

Įstaigoje įsigytas naujas kompiuterinis elektrokardiografas, atnaujinta viso personalo medicininė apranga (121 vnt.).

Įstaiga aktyviai dalyvauja įvairiuose projektuose:

Projekto pavadinimas	<ol style="list-style-type: none"> Elektroninių sveikatos priežiūros paslaugų plėtra Kauno regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigose. Sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių sveikatos centrui priskiriamas sveikatos priežiūros paslaugas ES projekte Nr. 09-020-P-0001 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“
Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu į, pateiktas, planuojamas rengti, atmestas)	<ol style="list-style-type: none"> Įgyvendintas Įgyvendinamas Įgyvendinamas
Projekto pareiškėjas	<ol style="list-style-type: none"> VšĮ Jonavos ligoninė, VšĮ Garliavos PSpC partnerė. Kauno rajono savivaldybė Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos
Projekto trukmė	<ol style="list-style-type: none"> 2016-09-30 – 2023-12-31 2021 01 01 – 2027-12-31 2024-01-02 – 2025-06-30

Projekto partneriai	<ol style="list-style-type: none"> 1. VšĮ Garliavos PSPC; VšĮ Pakaunės PSPC; VšĮ Vilkijos PSPC 2. Biudžetinė įstaiga Kauno rajono visuomenės sveikatos biuras; VšĮ Garliavos PSPC; VšĮ Pakaunės PSPC; VšĮ Vilkijos PSPC; UAB „Medgintras“; UAB „Ąžuolyno šeimos sveikatos centras; VšĮ Kauno hospiso namai; UAB „Slauga ir priežiūra“; UAB „Inmedica“; UAB „Raudondvario klinika; VšĮ „Babtų šeimos medicinos centras“; UAB „Pilėnų klinika“; VšĮ LSMU Kauno ligoninė; UAB „Žaliakalnio poliklinika“. 3. VšĮ Garliavos PSPC; VšĮ Joniškio PSC; VšĮ Kelmės PSC; UAB Žemaitijos PSC; VšĮ Panevėžio miesto poliklinika; UAB Mažeikių PSC; VšĮ Šiaulių centro poliklinika; VšĮ Kauno miesto poliklinika; VšĮ Klaipėdos PSC.
Finansavimo/paramos šaltiniai	<ol style="list-style-type: none"> 1. VšĮ Garliavos PSPC 2. Kauno rajono savivaldybė 3. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos
Projekto vertė	<ol style="list-style-type: none"> 1. 10.357,00 Eur 2. - 3. 89.389,62 Eur
Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis	<ol style="list-style-type: none"> 1. 0. 2. 0. 3. 0.
Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, laukiami rezultatai)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Palaikyti ir tobulinti regioninės sveikatos priežiūros įstaigų informacinę sistemą, skirtą pagrindiniams sveikatos priežiūros paslaugų teikimo veiklos procesams; 2. Tikslas - Asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo gerinimas ir teikimo koordinavimas bendradarbiaujant tarpusavyje, siekiant savivaldybės gyventojams gerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę (sutartis pasirašyta 2023 m. gruodžio 6 d.); 3. Projekto tikslas- Įvertinti veiksmingus atvejo vadybos modelius, siekiant išbandyti pirminės psichikos sveikatos priežiūros atvejo vadybos paslaugas Lietuvoje ir remiantis gautais rezultatais, patirtimi, plėtoti šalies mastu, kad būtų optimizuotas pirminės psichikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimas pacientams, siekiant didinti pacientų įsitraukimą į gydymosi režimą ir užtikrinti būklės blogėjimo bei atkirčio prevenciją bei nuolat sekti jų sveikatos būklės pokyčius (sutartis pasirašyta 2023 m. gruodžio 20 d.).
Asmuo kontaktams	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rytis Veiverys, Mindaugas Kyguolis 2. Nijolė Stašaitienė, Mindaugas Kyguolis 3. Nijolė Stašaitienė Mindaugas Kyguolis

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų iš PSDF lėšų, sąrašą bei šių paslaugų teikimo tvarką nustato galiojantys teisės aktai. Įstaiga sutartyje su Kauno TLK susitaria dėl paslaugų nomenklatūros, jų teikimo ir kokybės gerinimo sąlygų, kiekio, sutartinės sumos, apmokėjimo sąlygų.

Įstaigos aptarnaujamų gyventojų skaičiaus pokytis ataskaitinį laikotarpį palyginus su praėjusiu:

	2021 m., vnt.	2022 m., vnt.	2023 m., vnt.	2023/2022 pokyti, proc.
Apsilankymai pas gydytojus	71 759	77 064	75 853	-1,57
Gydytojų apsilankymai namuose	809	1 292	1 259	-2,55
Bendr. slaugytojų suteiktos paslaugos	7 574	8 970	9 325	3,96
Profilaktinių patikrinimų skaičius	24 530	25 707	27 227	5,91
Mokamų apsilankymų skaičius	3 623	4 309	4 956	15,02

Įstaigoje aptarnauti odontologinių paslaugų poreikį turintys pacientai, vnt:

Paslaugos pavadinimas	2022	2023	Pokyti
Apsilankymų pas gydytojus odontologus:	4953	5343	+390
iš jų profilaktinių odontologinių paslaugų	1525	1629	+104

2023 m. gruodžio 31 d. prie įstaigos buvo prisirašę 9.910 asmenys. Prie įstaigos prisirašiusiųjų asmenų skaičius 2023 metais padidėjo tik simboliškai (0,15 proc.), todėl išlaikomas stabilus pacientų skaičius.

2023 metais dalyvavome prevencinėse programose, stengėmės užtikrinti TLK sutartyje numatytų paslaugų teikimą. Kad gyventojus greičiau pasiektų informacija apie jiems priklausančias prevencines programas talpinome informaciją į Įstaigos svetainę, socialinį tinklą, siuntėme SMS žinutes (per 2023 m. išsiųsta beveik 80.000 SMS žinučių):

Programos pavadinimas	Tikslinei programos populiacijai priklausančių asmenų skaičius	Asmenų, planuotų patikrinti per ataskaitinį laikotarpį, skaičius	Informuotų pacientų skaičius		Citologinio tepinėlio paėmimo paslauga	
			2023	2022	2023	2022
			Asm. sk. (proc.)	Asm. sk. (proc.)	Asm. sk. (proc.)	Asm. sk. (proc.)
Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinė programa	2.081	300	1931 (93)	637 (32,1)	90 (30)	85 (12,9)
Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa	1.521	500	1435 (94,3)	240 (13,8)	X	X

Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio prevencijos programa	1.778	800	1693 (95,2)	510 (28,5)	X	X
Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių programa	2.911	1.200	2785 (95,6)	730 (30,3)	X	X
Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa	3.850	1.700	3537 (91,8)	939 (24,3)	X	X

Mokamas medicinos paslaugas pacientams teikiame pagal mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tvarką ir kainyną: laboratorinės diagnostikos, odontologinių paslaugų, gydytojų konsultacijų ne mūsų įstaigos pacientams bei profilaktinių patikrinimų.

Įstaigos vykdytų prevencinių programų suvestinė nuo 2021 m. rodo, kad 2023 m., lyginant su 2022 m., keletą kartų padidėjo pacientų informuotumas (lentelėje informacija su „vnt. inf.“):

	2021 m., vnt. inf.	2022 m., vnt. inf.	2023 m., vnt. inf.	2023 m., aptarnauti asmenys pagal progr.	2023/2022 pokytis inf., proc.
Gimdos kaklelio programa	627	637	1 931	1 123	303,14
Priešinės liaukos programa	230	240	1 435	435	597,92
Mamografinės patikr. programa	667	510	1 693	640	331,96
Širdies ir kraujagyslių programa	753	730	2 785	720	381,51
Storosios žarnos programa	1 125	939	3 537	1 431	376,68

Įstaiga taip pat teikė ir skatinamąsias paslaugas savo pacientams:

SKATINAMOSIOS PASLAUGOS	2022	2023

1980 Fiziologinio nėštumo priežiūra: pirmas ir antras gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną vizitą)	65	57
1981 Fiziologinio nėštumo priežiūra: trečias-šeštas gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną vizitą)	104	108
1982 Fiziologinio nėštumo priežiūra: septintas gydytojo vizitas	19	14
1983 Naujagimių priežiūra mieste (pirmas ir antras gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą)	21	14
1984 Naujagimių priežiūra kaime (pirmas ir antras gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą)	38	37
1985 1-6 mėn. vaikų priežiūra (trečias-aštuntas gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą)	236	162
1986 7-12 mėn. vaikų priežiūra (devintas-dešimtas gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą)	72	85
1987 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo vizitas į namus (mieste)	130	108
1988 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo vizitas į namus (kaime)	418	431
1989 Vaikų imunoprofilaktika: gydytojo paslauga (skyrimas)	529	583
1990 Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio paruošimas mokyklai: gydytojo paslauga	1182	1160
1994 Naujagimių priežiūra mieste (pirmas-ketvirtas slaugytojo ar akušerio vizitai, mokama už kiekvieną vizitą)	41	15
1995 Naujagimių priežiūra kaime (pirmas-ketvirtas slaugytojo ar akušerio vizitai, mokama už kiekvieną vizitą)	58	29
1996 1-6 mėn. vaikų priežiūra (penktas-dešimtas slaugytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą)	222	134
1997 7-12 mėn. vaikų priežiūra (vienuoliktas-dvyliktas slaugytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą)	63	61
1998 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: slaugytojo vizitas į namus (mieste)	3	8
2000 Vaikų imunoprofilaktika: slaugytojo ar akušerio paslauga (atlikimas)	804	850
2001 Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio paruošimas mokyklai: slaugytojo paslauga	1061	955

2002 Slaugos personalo procedūros namuose: kraujo paėmimas tirti (mieste)	52	47
2003 Slaugos personalo procedūros namuose: kraujo paėmimas tirti (kaime)	79	129
2004 Slaugos personalo procedūros namuose: pragulų priežiūra (mieste)	79	129
2005 Slaugos personalo procedūros namuose: pragulų priežiūra (kaime)	2	9
2006 Slaugos personalo procedūros namuose: lašelinė infuzija (mieste)	23	90
2274 Vaikų ligų gydytojo profilaktinis asmens sveikatos tikrinimas dėl neinfekcinių ligų	13	15
2650 Nėščiosios kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) priklausomybės faktoriaus nustatymas	33	34
2651 Nėščiosios Rh antikūnų nustatymas netiesioginiu Kumbso metodu, kai moters Rh neigiama, o vyro Rh teigiama kraujo grupė	11	9
2652 Nėščiosios kraujo tyrimas dėl sifilio (RPR)	60	46
2653 Nėščiosios kraujo tyrimas dėl ŽIV antikūnų	60	45
3133 Nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei bakteriurijai nustatyti	35	27
3134 Nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei bakteriurijai nustatyti ir antibiotikogramos atlikimas	1	5
3142 Odontologo, teikiančio pirminės ASP paslaugas, profilaktinis tikrinimas vaikams	415	451
3143 Odontologo, teikiančio pirminės ASP paslaugas, profilaktinis tikrinimas suaugusiesiems	1110	1178
3199 Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą – protrombino laiko (PL) ir tarptautinio normalizacijos santykio (TNS) nustatymas	489	749
3200 Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą – aktyvinto dalinio tromboplastino laiko (ADTL) nustatymas	630	714
3201 Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą – kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) priklausomybės faktoriaus nustatymas	34	26
3286 Moksleivių paruošimas mokyklai (gydytojo odontologo paslauga)	639	317

3288 Tuberkulino mėginio (mantu mėginio) atlikimas 7 metų vaikams ir rizikos grupių vaikams	76	55
3415 Glikozilinto hemoglobino nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė yra 7 procentai arba mažesnė (pacientams, kurie negydomi insulinu)	493	526
3416 Glikozilinto hemoglobino nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė yra didesnė nei 7 procentai (pacientams, kurie negydomi insulinu)	194	240
3417 Glikozilinto hemoglobino nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė yra 7,5 procento arba mažesnė (pacientams, kurie gydomi insulinu)	101	104
3418 Glikozilinto hemoglobino nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė yra didesnė nei 7,5 procento (pacientams, kurie gydomi insulinu)	100	113
3450 Asmenų, priskiriamų rizikos grupei, skiepijimas gripo vakcina: gydytojo paslauga	766	533
3451 Asmenų, priskiriamų rizikos grupei, skiepijimas gripo vakcina: slaugytojo paslauga	807	531
3452 A grupės beta hemolizinio streptokoko antigeno nustatymo greitojo testo atlikimas 2–7 metų vaikams, susirgusiems viršutinėmis kvėpavimo takų infekcinėmis ligomis	48	63
Sergančio tuberkulioze asmens išgydymas	0	0
3589 Gliukozės tolerancijos mėginio atlikimas nėščiajai	25	24
3590 Nėščiosios kraujo tyrimas dėl hepatito B (HBsAg)	33	26
3639 Kraujo krešumo sistemos būklės ištyrimo ir įvertinimo paslauga (įskaitant tyrimo paėmimą)	567	287
3640 Vaiko psichomotorinės raidos įvertinimas	154	146

Iš LR Sveikatos apsaugos ministerijos, ULAC ir AIDS centro gauta vakcina panaudota prisirašiusiems asmenims skiepyti pagal profilaktinių skiepijimų kalendorių: nuo stabligės, difterijos, tymų, raudonukės, hepatito B (vaikams) ir kitų infekcijų.

2023 m. 930 pacientai paskiepyti nemokama gripo vakcina, iš jų – 28 įstaigos darbuotojai.

2023 m. atlikta 79 Mantu mėginiai vaikams nuo 6 iki 7 metų amžiaus.

2023 m. nuo erkinio encefalito paskiepyta 150 vaikų ir 562 suaugusių pacientų.

2023 m. nuo COVID-19 ligos paskiepyta 255 pacientų.

Imunoprofilaktikos paslaugų vaikams pagal skiepų kalendorių suteikta 969. Skiepijimo apimtys per 2023 m. įvykdytos 93 proc., įstaigoje imunoprofilaktika pasiekė gerus programoje numatytus rodiklius.

2. Įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

Įstaigos vienintelis dalininkas yra Kauno rajono savivaldybė. Kapitalo dydis – 16 964,24 Eur. Per ataskaitinius metus kapitalo dydis nepakito.

3. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius.

Įstaiga lėšas gauna už teikiamas medicininės paslaugas pagal sutartis pasirašytas su Kauno teritorine ligonių kasa, be to dalis lėšų gaunama už medicininės paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų, taip pat finansavimo lėšas pagal šaltinius, jų paskirtį.

Įstaigos gautų pajamų, išlaidų ir rezultatų suvestinė pateikiama čia:

Eil.Nr.	Straipsniai	2023	2022
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS	1.773.487,78	1.664.584,89
I.	FINANSAVIMO PAJAMOS	75.802,96	177.574,82
I.1	Iš valstybės biudžeto	5.729,84	68.179,59
I.2	Iš savivaldybės biudžeto	15.576,68	14.424,70
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų	13.080,05	63.840,65
I.4	Iš kitų šaltinių	38.416,39	31.129,88
II.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS	1.700.684,82	1.487.010,07
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAŅAUDOS	-1.790.853,86	-1.760.717,55
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	-1.442.010,49	-1402.052,77
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS	-38.303,15	-43.491,53
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ	-60.144,16	-69.214,36
IV	TRANSPORTO	-5.049,23	-7.760,86
V	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO	-2.061,58	-2.996,93
VI	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO	-20.964,80	-35.405,67
VII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ ATSARGŲ	-1.347,63	-1.655,19
VIII	SUNAUDOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA	-112.724,67	-1.22.078,64
IX	KITŲ PASLAUGŲ	-108.248,15	-76.061,60

X	KITOS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS		
	Finansinis rezultatas	-17.366,08	-96.132,66

4. Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčio dalis

Įstaigos darbo užmokesčio fondas 2023 m. padidėjo daugiau nei 13 proc. Svarbu pažymėti, kad gydytojų darbo užmokesčio fondas padidėjo beveik 20 proc.:

	2021 m.		2022 m.		2023 m.		2023/2022	
	DU fondas Eur	Vidutinis etatinis DU	DU fondas Eur	Vidutinis etatinis DU	DU fondas Eur	Vidutinis etatinis DU	DU fondo kitimas, proc.	Vidutinis etatinis DU kitimas, proc.
Administracija	130 196	2 280	128 999	2 669	136 644	3 184	5,93	19,30
Gydytojai	481 362	2 949	554 848	3 183	662 130	3 742	19,34	17,56
Slaugytojai	314 418	1 433	329 048	1 514	353 657	1 656	7,48	9,38
Kitas per.teik. sv.pasl.	32 374	1 238	44 544	1 365	112 000	1 238	151,44	-9,30
Kitas personalas	205 399	958	210 895	1 041	170 516	1 120	-19,15	7,59
Iš viso:	1 163 749	1 711	1 268 334	1 879	1 434 947	2 123	13,14	12,99

5. Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigoje darbuotojų skaičius per 2023 m. sumažėjo 12 asmenų nuo 92 asm. 2022 m. iki 80 asm. 2023 m.:

	2021 m., asm.	2022 m., asm.	2023 m., asm.	2023/2022 pokytis, asm.
Administracija	12	6	6	0
Šeimos gydytojas	9	13	11	-2
Gydytojas odontologas	10	12	11	-1
Slaugos personalas	21	21	19	-2
VISO	88	92	80	-12

6. Viešosios įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms

Įstaigos valdymo išlaidos 2023 m. sumažėjo 2,52 proc. nuo 6,1 proc. 2022 m. iki 3,58 proc. 2023 m.:

Patirtų sąnaudų pavadinimas	2023		2022	
	Suma, Eur	Proc.	Suma, Eur	Proc.
Valdymo išlaidos	63.318,00	3,58	107.347,00	6,1

7. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms.

Mindaugas Kyguolis dirba Įstaigos vadovu nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Mindaugas Kyguolis turi įgijęs socialinių mokslų magistro laipsnį Vytauto Didžiojo universitete (teisės srityje), magistro laipsnį Hamburgo universitete (teisės ir ekonomikos srityse) ir magistro laipsnį Kauno Technologijos universitete (vadybos ir verslo administravimo srityse).

Įstaigos vadovo darbo užmokesčio kitimas 2023 m.:

Patirtų išlaidų pavadinimas	2023	2022	Pokytis (+/-)	
	Suma, Eur	Suma, Eur	Suma, Eur	Proc.
Priskaičiuotas vadovo darbo užmokestis	60.598,00	47.301,00	13.297,00	21,94

Vadovo pagrindinio darbo užmokesčio kintamąją dalį sudaro 20 proc. pastoviosios dalies dydžio, kuri nustatė Kauno rajono savivaldybės meras 2023 m. balandžio 25 d. potvarkiu Nr. P5-233 nuo 2023 m gegužės 1 d. iki 2024 m. balandžio 30 d.

8. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigoms kolegialių organų narių išmokoms.

Įstaigos kolegialių organų (gydytojų profsajungai) grupė sumokėjo 746,59 eurus nario mokesčio.

9. Viešosios įstaigos išlaidos išmokamos su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims.

Su įstaigos dalininku susijusiems asmenims išlaidų ir išmokų mokėta nebuvo.

10. Viešosios įstaigos informacija apie įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus.

Įstaiga per 2023 m. įsigijo ilgalaikio turto už 24.053,21 Eur, o nurašyta turto už 12.250,67 Eur.:"

Eil. Nr.	Įsigytas ilgalaikis turtas	2023	2022
		Suma, Eur (su PVM)	
1.	Programinė įranga ir jos licencijos		0
2.	Kitas nematerialus turtas	5.130,40	10.882,34
3.	Mašinos ir įrenginiai	5.500,00	0

4.	Transporto priemonės		0
5.	Baldai ir biuro įranga	3.785,16	0
6.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	9.637,65	0
7.	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai		0
Iš viso:		24.053,21	10.882,34

Eil. Nr.	Perleistas ar nurašytas ilgalaikis turtas	Perleistas/nurašytas	2023	2022
			Suma, Eur (su PVM)	
1.	Programinė įranga ir jos licencijos	nurašytas	562,48	217,80
2.	Kitas nematerialus turtas		0	0
3.	Mašinos ir įrenginiai	nurašytas	5.712,17	10.149,16
4.	Transporto priemonės	nurašytas	5.039,39	0
5.	Baldai ir biuro įranga	nurašytas	410,02	2.833,65
6.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	perleistas	526,61	0
7.	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai		0	0
Iš viso:			12.250,67	13.200,61

I SKYRIUS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS APLINKOS ANALIZĖ

Nors Įstaigos veikla per 2023 m. negeneravo teigiamo finansinio rezultato, tačiau beveik 80.000 EUR sumažintas neigiamas 2022 m. rezultatas ir buvo kokybiškai tiekiamos visos teisės aktuose numatytos pirminės sveikatos priežiūros paslaugos Kauno rajono gyventojams ir kitiems pacientams. Įstaiga yra finansiškai tvari, todėl nebuvo poreikio kreiptis papildomo finansavimo nei iš Steigėjo ar kitų finansinių institucijų (bankų ar pan.). Įstaiga kiekvieną mėnesį teikia ataskaitas Teritorinei ligonių kasai, kurių pagrindu Įstaigai pervedamos vis didesnės lėšos už suteiktas didėjančias gydymo paslaugas pacientams. Įstaiga yra sukaupusi tam tikrą lėšų rezervą, todėl Įstaigai nėra jokio poreikio skolintis iš finansinių institucijų (bankų ar pan.) veiklos išlaidoms ar

investicijoms, o dauguma strateginių projektų numatoma vykdyti iš nuosavų lėšų bei ES ir/ar kitų fondų lėšų.

Įstaiga turi banko sąskaitas AB Swedbank ir Luminor Bank AS Lietuvos skyriuje.

Įstaiga 2024 m. planuoja veikti dar labiau efektyviau nei 2023 m. ir jau šiais metais ne tik sumažinti neigiamą finansinį rezultatą, bet ir pasiekti grynąjį perviršį (teigiamą finansinį rezultatą). Vertinant Įstaigos paslaugų plėtros tendencijas daroma prielaida, jog prisirašiusiųjų pacientų skaičius ir toliau didės ir 2024 m. pabaigoje viršys 10.250 pacientų.

Įstaigos veiklos prioritetas 2024 m. yra Kauno rajono savivaldybės sveikatos centro koordinavimas, kokybiškų ir savalaikių paslaugų Įstaigos pacientams teikimas bei patogių ir saugių darbo vietų darbuotojams užtikrinimas. Planuojama gerinti teikiamų pirminės sveikatos priežiūros paslaugų apimtį ir prieinamumą nutolusiuose Kauno rajono savivaldybės gyvenamosiose vietovėse. Vertinant didėjantį minimalaus atlyginimo dydžio didėjimo tendencijas ir Valstybinių ligonių kasų finansavimą bus siekiama iki 10 proc. didinti darbo užmokestį visiems darbuotojams, o medicinos darbuotojams - iki 30 proc.

2023 m. gruodžio 6 d. pasirašius Kauno rajono savivaldybės Sveikatos centro Bendradarbiavimo sutartį, Įstaigos strateginio plano atnaujinimas numatytas 2024 m. II ketv. atsižvelgiant į šiuos pagrindinius planuojamus vykdyti projektus 2024 metais:

1. Kauno rajono savivaldybės Sveikatos centro informacinės ir koordinacinės sistemos sukūrimas ir diegimas;
2. Kauno rajono savivaldybės Sveikatos centro Įstaigos ir LSMU Kauno ligoninės Konsultacijų poliklinikos bendros registratūros steigimas ir bendrų/koordinuotų paslaugų teikimas;
3. Įstaigos Roko Šliūpo poliklinikos pirmojo aukšto ir dalies antrojo aukšto renovacija;
4. Įstaigos Roko Šliūpo poliklinikos renovuoti visą pastatą priešprojektinių pasiūlymų pateikimas ir projektavimo darbų atlikimas remiantis jų išvadomis;
5. Mobilios ambulatorijos ir mobilios mamografo paslaugos teikimo Kauno regiono sveikatos funkcinės zonos pagrindu projekto vystymas;
6. Kauno rajono savivaldybės Sveikatos centro Partnerystės sutarties įgyvendinimas.

ANTRASIS SKIRSNIS STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Per 2023 m. įgyvendintos šios Įstaigos 2023-2025 m. strateginio plano strateginės iniciatyvos ir strateginiai projektai*:

1. Didinti Įstaigos ir teikiamų paslaugų žinomumą:

1. Prekinio ženklo ir prekinio pavadinimo įvedimas, informacinių iškabų atnaujinimas,
2. Tinklalo atnaujinimas,
3. Socialinės medijos kanalų pertvarkymas ir valdymas,
4. Google kanalo naudojimas ir reklama,
5. Užsakomieji ir edukaciniai pranešimai vietinėje žiniasklaidoje,
6. Aktyvus dalyvavimas vietos bendruomenių ir kitų suinteresuotų šalių veikloje bei renginiuose.

2. Plėsti paslaugų asortimentą:

- 2.1. Didinti odontologinių paslaugų skaičių ir prieinamumą,
- 2.2. Mokamų laboratorinių tyrimų ir jų paketų pasiūlos didinimas,
- 2.3. Sveikatos patikrų pažymų išdavimas vieno langelio principu,
- 2.4. Fizioterapijos paslaugų prieinamumo didinimas;
- 2.5. Dienos priežiūros paslaugų teikimas senyvo amžiaus pacientams.

3. Gerinti IT sistemų lygį:

- 3.1. Skambučių centro sistemos diegimas,
- 3.2. IT priežiūros kompetencijų didinimas Įstaigos viduje,
- 3.3. Atnaujinti IT darbo priemones ir įdiegti saugų vietinį tinklą,
- 3.4. Atlikti tyrimą dėl elektroninės sveikatos priežiūros įstaigos informacinės sistemos tiekėjo keitimo,

3.5. IT raštingumo didinimas Įstaigos darbuotojams,

3.6. Atsiskaitymo mokėjimo kortelėmis ir kasos aparatų diegimas padaliniuose.

4. Gerinti darbo sąlygas:

- 4.1. Darbo užmokesčio didinimas,
- 4.2. Einamųjų remontų vykdymas,
- 4.3. Antimobingo mokymai,
- 4.4. Klientų aptarnavimo mokymai.

5. Tvarumas ir CO2 emisijos mažinimas:

- 5.1. Vytauto g. 63, Garliava, pastato energetinė renovacija,

5.2. Vytauto g. 63, Garliava, pastato vidaus renovacija,

5.3. ~~Kauno g. 27, Ežerėlis, vidaus remontas,~~

5.4. ~~Išmetamo CO2 kiekio mažinimas,~~

5.5. Saulės elektrinės įrengimo projektavimas,

5.6. ~~Automobilių parko atnaujinimas (elektro/hibridiniai automobiliai ir krovimo stotelės).~~

* - neįgyvendintos strateginio plano strateginės iniciatyvos ir projektai pažymėtos perbraukta linija

II SKYRIUS KITŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ ĮGYVENDINIMAS

Įstaiga vykdo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr.V-628 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2023 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“ patvirtintų vertinimo rodiklių stebėseną.

2023 M. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ STEBĖSENOS ATASKAITA

Ataskaitiniams metams steigėjo nustatyti vertinimo rodikliai		Vertinimo rodiklių įvykdymas	2023	2022	Pokytis
Kiekybiniai vertinimo rodikliai					
1. Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)	Būti nenuostolingai	Ne	-17.366,08	-96.132,66	78.766,58
2. Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis	Nenustatoma		80,2 proc.	79,6 proc.	0,6 proc.
3. Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis	ASPI sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 6,71 proc. nuo visų ASPI sąnaudų	Taip	3,58 proc.	6,10 proc.	-2,52 proc.
4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio biudžeto	Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,10	Taip	0,02	0,05	-0,03

5. Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas	ASPI per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent dvi sutartis dėl dalyvavimo projektuose, pagal kurias gauna papildomą finansavimą	Taip	2	2	
Kokybiniai vertinimo rodikliai					
1. Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis, tai yra pacientų teigiamai įvertintų įstaigoje suteiktų paslaugų skaičiaus dalis nuo visų per metus įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes	Pacientų pasitenkinimo ASPI teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis ne mažiau kaip 0,9 balo	Taip	0,98	0,95	0,03
2. Įstaigoje gautų pacientų skundų dėl įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičius per metus ir pagrįstų skundų dalis	Nenustatoma		Nėra	Nėra	
3. Įstaigoje gautų pagrįstų skundų dalis nuo visų įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus per metus pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes	Nenustatomas		Nėra	Nėra	
4. Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje	ASPI įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą	Taip			

5. Informacinių technologijų diegimo lygis (pacientų elektroninės registracijos sistema įstaigos interneto svetainės išsamumas, darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje mastas)	70 proc. ASPĮ registracijų pirminio lygio ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti atliekama IPR IS	Ne	29,57	2,84	26,73
6. Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičius per metus pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes	Nenustatoma		75.853,00	77.064,00	-1,6
7. Vidutinis laikas nuo paciento kreipimosi į įstaigą dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugos suteikimo momento iki paskirto paslaugos gavimo laiko pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes	Nenustatoma		0-7 (kalendorinių dienų)		
8. Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir etatų skaičius ir įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičius per metus	Nenustatoma		80 (darb.) 54,50 (et.) 75.853 (pasl.)	92 (darb.) 61,10(et.) 77.064 (pasl.)	-12,00 (darb.) -6,6 (et.) -1.211 (pasl.)
Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:					
1. Kritinis likvidumo rodiklis	Ne mažiau kaip 0,8	Taip	11,81	4,98	6,83
2. Konsoliduotų pirkimų skaičius	Ne mažiau kaip 2	Taip	2	2	
3. ASPĮ patirtos sąnaudos asmens sveikatos priežiūros, visuomenės sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų (toliau – specialistai) profesinės kvalifikacijos tobulinimui	Ne mažiau kaip 0,15 proc. ASPĮ darbo užmokesčio sąnaudų, neįskaitant darbdavio socialinio draudimo įmokų	Taip	0,15	0,22	-0,07
4. ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio pokytis	ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio augimas ne mažesnis nei 8 proc.	Taip	2.123,00	1.879,00	13

5. Įstaigos įgyvendintų smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos prevencinių veiksmų ir (ar) priemonių skaičius	Ne mažiau kaip 2	Taip	2	1	1
6. Nepageidajamų įvykių ASPĮ registravimas	ASPĮ registruoja nepageidajamus įvykius	Taip			

PRIDEDAMA:

Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus (1 lapas).

Direktorius

Mindaugas Kyguolis

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo
2 priedas

(Informacijos apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus forma)

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER ATASKAITINIUS METUS*

Eur, ct

Eil. Nr.	Pareigų (pareigybės) pavadinimas	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos**	Iš viso
		1	2	3	4	5	6=1+2+3+4+5
1.	Direktorius	51.152,64		8.741,15	704,00		60.597,79

* Neatskaičius mokesčių.

** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos.
